

MUNICIPIO DE GUAMARÉ - RN
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO/2019 A JUNHO/2020

RREO – ANEXO 03 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em reais

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA 2020 |
|--|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | JUL/19 | AGO/19 | SET/19 | OUT/19 | NOV/19 | DEZ/19 | JAN/20 | FEV/20 | MAR/20 | ABR/20 | MAI/20 | JUN/20 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 23.557.557,77 | 19.096.775,35 | 18.682.946,90 | 20.166.590,47 | 20.672.724,36 | 22.748.464,27 | 21.709.233,33 | 21.832.031,96 | 21.760.373,33 | 15.001.620,71 | 15.733.477,49 | 17.592.025,22 | 238.553.821,16 | 264.067.616,55 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 2.013.526,70 | 1.984.675,72 | 1.960.460,39 | 1.897.226,41 | 2.295.240,01 | 2.179.484,59 | 1.859.631,05 | 3.019.079,16 | 2.335.034,94 | 1.227.226,25 | 2.030.755,69 | 1.575.237,92 | 24.377.578,83 | 27.921.000,00 |
| IPTU | 798,67 | 285,83 | 75,00 | 540,00 | 767,61 | 381,45 | 1.251,32 | 767,89 | 622,43 | 169,50 | 198,00 | 230.650,00 | 236.507,70 | 43.000,00 |
| ISS | 1.487.419,49 | 1.427.593,63 | 1.397.712,13 | 1.370.286,28 | 1.807.807,58 | 1.361.985,71 | 1.456.045,76 | 2.506.002,34 | 1.844.718,26 | 866.826,24 | 1.695.542,27 | 989.024,61 | 18.210.964,30 | 21.003.000,00 |
| ITBI | 5.750,00 | 200,00 | 200,00 | 1.700,00 | 13.870,00 | 1.450,00 | 2.315,00 | 45.664,38 | 36.175,00 | 4.390,00 | 2.400,00 | 2.400,00 | 113.914,38 | 93.000,00 |
| IRRF | 517.450,67 | 555.031,83 | 560.019,23 | 523.205,17 | 471.534,72 | 812.898,43 | 368.496,66 | 463.655,97 | 451.851,25 | 354.846,83 | 333.476,62 | 351.529,32 | 5.763.996,70 | 6.650.000,00 |
| Outros Impostos, Taxas e Contrib. de Melhoria | 2.107,87 | 1.764,43 | 2.454,03 | 1.494,96 | 1.260,10 | 2.769,00 | 31.522,31 | 2.988,58 | 1.668,00 | 993,68 | 1.538,80 | 1.633,99 | 52.195,75 | 132.000,00 |
| Contribuições | 76.219,39 | 84.038,81 | 1.983,62 | 25.426,73 | 79.529,03 | 25.330,05 | 32.818,91 | 83.345,09 | 38.230,33 | | 61.594,82 | 23.250,31 | 531.767,09 | 650.000,00 |
| Receita Patrimonial | 20.016,05 | 13.140,01 | 12.049,57 | 16.809,67 | 12.551,14 | 12.260,49 | 14.271,96 | 9.898,53 | 10.297,88 | 4.770,89 | 4.990,08 | 14.577,51 | 145.633,78 | 356.000,00 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 20.016,05 | 13.140,01 | 12.049,57 | 16.809,67 | 12.551,14 | 12.260,49 | 14.271,96 | 9.898,53 | 10.297,88 | 4.770,89 | 4.990,08 | 14.577,51 | 145.633,78 | 356.000,00 |
| Outras Receitas Patrimoniais | | | | | | | | | | | | | | |
| Receita Agropecuária | | | | | | | | | | | | | | |
| Receita Industrial | | | | | | | | | | | | | | |
| Receita Serviços | | | | | | | | | | | | | | |
| Transferências Correntes | 21.429.463,63 | 16.999.901,81 | 16.689.610,86 | 18.209.051,41 | 18.270.742,18 | 20.516.876,14 | 19.788.428,41 | 18.707.899,18 | 19.364.317,18 | 13.766.300,57 | 13.635.081,26 | 15.978.959,48 | 213.356.632,11 | 234.820.616,55 |
| Cota Parte do FPM | 1.556.683,53 | 1.136.272,83 | 1.011.450,40 | 931.171,43 | 1.263.732,86 | 2.154.455,95 | 1.275.941,86 | 1.843.679,05 | 1.078.050,16 | 1.056.727,81 | 1.104.041,32 | 898.748,87 | 15.310.956,07 | 16.320.000,00 |
| Cota Parte do ICMS | 15.292.415,28 | 12.760.669,77 | 12.530.057,33 | 14.242.006,71 | 13.665.659,07 | 13.740.975,21 | 15.114.771,65 | 13.235.976,81 | 14.583.858,53 | 9.236.449,18 | 10.037.560,28 | 11.931.282,70 | 156.371.682,52 | 164.500.000,00 |
| Cota Parte do IPVA | 62.293,87 | 63.926,46 | 38.644,33 | 25.491,44 | 25.593,01 | 9.472,87 | 21.886,20 | 18.966,96 | 74.726,41 | 59.878,01 | 55.479,85 | 65.037,44 | 521.396,85 | 9.000.000,00 |
| Cota Parte do ITR | 544,58 | 6,30 | 473,76 | 3.360,27 | 1.424,12 | 285,27 | 214,30 | 101,96 | | | 116,34 | | 6.526,90 | 2.100,00 |
| Transferência da LC 87/1966 | | | | | | | | | | | | | | 200.000,00 |
| Transferência LC 61/1989 | 12.197,64 | 10.917,00 | 13.308,08 | 11.777,50 | 12.368,08 | 14.537,53 | 13.386,35 | 14.480,60 | 13.363,48 | 11.992,61 | 11.957,39 | 10.753,19 | 151.039,45 | 140.000,00 |
| Transferências FUNDEB | 1.220.705,39 | 1.213.197,52 | 1.113.298,92 | 1.125.969,67 | 1.279.747,26 | 1.412.964,13 | 1.426.717,86 | 1.655.325,31 | 1.217.536,59 | 1.116.290,81 | 1.050.978,33 | 1.073.443,85 | 14.906.175,64 | 14.700.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 3.284.623,34 | 1.814.911,93 | 1.982.378,04 | 1.869.274,39 | 2.022.217,78 | 3.184.185,18 | 1.935.510,19 | 1.939.368,49 | 2.396.782,01 | 2.284.962,15 | 1.374.947,75 | 1.999.693,43 | 26.088.854,68 | 29.958.516,55 |
| Outras Receitas Correntes | 18.332,00 | 15.019,00 | 18.842,46 | 18.076,25 | 14.662,00 | 14.513,00 | 14.083,00 | 11.810,00 | 12.493,00 | 3.323,00 | 1.055,64 | | 142.209,35 | 320.000,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 3.260.740,12 | 2.794.358,43 | 2.718.786,75 | 3.042.761,42 | 2.993.755,38 | 3.055.098,15 | 3.285.240,02 | 3.022.641,04 | 3.149.999,69 | 2.073.009,48 | 2.241.830,99 | 2.239.681,83 | 33.877.903,30 | 37.968.420,00 |
| Contrib. Servidor para o Plano de Previdência | | | | | | | | | | | | | | |
| Comp. Financeira entre Regimes de Previdência | | | | | | | | | | | | | | |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 3.260.740,12 | 2.794.358,43 | 2.718.786,75 | 3.042.761,42 | 2.993.755,38 | 3.055.098,15 | 3.285.240,02 | 3.022.641,04 | 3.149.999,69 | 2.073.009,48 | 2.241.830,99 | 2.239.681,83 | 33.877.903,30 | 37.968.420,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 20.296.817,65 | 16.302.416,92 | 15.964.160,15 | 17.123.829,05 | 17.678.968,98 | 19.693.366,12 | 18.423.993,31 | 18.809.390,92 | 18.610.373,64 | 12.928.611,23 | 13.491.646,50 | 15.352.343,39 | 204.675.917,86 | 226.099.196,55 |

FRANCISCO ADRIANO HOLANDA DIOGENES
Prefeito

MARIA OLIVETE BANDEIRA DE MOURA
Contadora